
 
 

 
N. Reg. Gen. 126 

 
 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 
Settore Edilizia Pubblica 

 
Oggetto:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA 

MESSA IN SICUREZZA DI VIA MERE. PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE. 

 
 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 08/2019 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Area 
Tecnica l’ Ing. Assunta Burato; 
CONSIDERATO che con Delibera di Consiglio Comunale del 03/04/2019, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2019-2021; 
VISTA la delibera di C.C. del 03/04/2019 con la quale veniva approvato il programma triennale delle 
opere pubbliche 2019/2021 e l’elenco annuale 2019; 
VISTA la delibera di G.C. n. 11 del 06/02/2019, immediatamente eseguibile, con la quale veniva 
approvato l’atto di indirizzo per l’esecuzione dell’opera di manutenzione straordinaria per la messa in 
sicurezza di Via Mere mediante la realizzazione di un tratto di marciapiede per l’importo stimato 
risulta di circa Euro 90.000,00; 
VISTA la determina n.38 del 25/02/2019 con la quale veniva affidato l’incarico all’arch. Serafin 
Maurizio con studio a Soave in via Manzoni n. 4 P.Iva 04132940232 per la redazione dello studio di 
fattibilità tecnica ed economica, del progetto definitivo/esecutivo, direzione dei lavori, contabilità, 
redazione del certificato di regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed 
esecutiva per i lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di Via Mere mediante la 
realizzazione di un tratto di marciapiede; 
VISTA la delibera di G.C. n. 32 del 28/03/2019 con la quale veniva approvato lo studio di fattibilità 
tecnica ed economica; 
VISTA la delibera di G.C. n. 39 del 05/04/2019, immediatamente eseguibile, con la quale veniva 
approvato il progetto definitivo/esecutivo; 
VISTA la determina a contrattare n.90 del 06/04/2019 con la quale si è deciso di appaltare i lavori 
mediante affidamento diretto con richiesta di offerta a n. 3 (tre) operatori economici ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 con il ricorso alla deroga introdotta dall'art. 1 comma 912 
della Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019); 
VISTA la lettera di invito inviata alle n.3 ditte prescelte con nota prot. 7314 del 08/04/2019 attraverso 
la piattaforma telematica “https://cuclevalli-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti”; 

 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 21 del 29-04-2019 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

VISTO che entro il termine del 19/04/2019 ore 12:00, attraverso la piattaforma sono pervenute n. 3 
offerte trasmesse dai seguenti concorrenti: 

N° nome operatore economico p. iva sede 

1 "GIEMME s.r.l." 02752900981 via Dell'Artigianato n.10- Arcole (VR) 

2 "Basso srl" 03509920249 Via S. Giovanni n.71-Dueville (VI) 

3 "Soave Edilstrade srl" 02646450235 Via San Lorenzo n.125-Soave (VR) 
 

VISTA la determina n. 113 del 19/04/2019 con la quale veniva nominato il seggio di gara; 
VISTA la determina n. 122 del 23/04/2019 con la quale veniva approvata l’ammissione/esclusione; 
VISTO il verbale del seggio di gara della seduta del 23/04/2019 con il quale, all’esito dell’apertura 
dell’offerta economica, è stata stilata la graduatoria e formulata la proposta di aggiudicazione a favore 
della ditta“Basso srl” con sede a Dueville (VI) in Via San Giovanni n. 71 P.Iva 03509920249  che ha 
offerto il ribasso percentuale del 7,45% (settevirgolaquarantacinque) corrispondente all’importo di 
Euro 59.550,37 (cinquantanovemilacinquecentocinquanta/37) oltre ad Euro 2.000,00 per oneri della 
sicurezza pertanto un importo complessivo di Euro 61.550,37 oltre Iva; 
RITENUTO che l'offerta presentata dalla ditta “Basso srl” sia nel suo complesso adeguata, attendibile 
e affidabile in relazione alla corretta esecuzione dell'appalto; 
RILEVATO che la graduatoria formulata dal seggio di gara è così definita: 

n° 
graduatoria 

Nome operatore 
economico 

p.iva sede 
RIBASSO % 
OFFERTO 

1 "Basso srl" 03509920249 
Via S. Giovanni 
n.71-Dueville (VI) 7,450 

2 "Soave Edilstrade srl" 02646450235 
Via San Lorenzo 
n.125-Soave (VR) 3,800 

3 "GIEMME s.r.l." 02752900981 
Via dell'Artigianato 
n.10- Arcole (VR) 1,850 

 
PRECISATO che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 32 comma 7 
del D. Lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1) di prendere atto delle valutazioni del seggio di gara nella seduta pubblica del 23/04/2049 all’esito 

delle quali ha proposto le seguente graduatoria: 

n° 
graduatoria 

Nome operatore 
economico 

p.iva sede 
RIBASSO % 

OFFERTO 

1 "Basso srl" 03509920249 

Via S. Giovanni 
n.71-Dueville 
(VI) 7,450 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 21 del 29-04-2019 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

2 "Soave Edilstrade srl" 02646450235 

Via San Lorenzo 
n.125-Soave 
(VR) 3,800 

3 "GIEMME s.r.l." 02752900981 

Via dell'Artigianato 
n.10- Arcole 
(VR) 1,850 

 
2) di approvare la proposta di aggiudicazione così come formulata dal seggio di gara a favore della 

ditta“Basso srl” con sede a Dueville (VI) in Via San Giovanni n. 71 P.Iva 03509920249  che ha 
offerto il ribasso percentuale del 7,45% (settevirgolaquarantacinque) corrispondente all’importo di 
Euro 59.550,37 (cinquantanovemilacinquecentocinquanta/37) oltre ad Euro 2.000,00 per oneri della 
sicurezza pertanto un importo complessivo di Euro 61.550,37 oltre Iva; 

3) di impegnare a favore della ditta“Basso srl” con sede a Dueville (VI) in Via San Giovanni n. 71 
P.Iva 03509920249 l’importo di Euro 67.705,41 che trova finanziamento nel bilancio di previsione 
2019 al capitolo 21815 codice 10.05-2.03.01.01; 

4) di mantenere a disposizione per eventuali imprevisti e varianti l’importo di Euro 14.644,59 che 
trova finanziamento nel Bilancio di Previsione 2019 come segue: 
- Euro 2.294,59 capitolo 21815 codice 10.05-2.03.01.01; 
- Euro 12.350,00 capitolo 20550 codice 01.05-2.05.99.99; 

5) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 32 comma 7 
del D. Lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario ed 
avverrà con successivo provvedimento; 

6) di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia pubblicata 
sul profilo della Comune di Soave nella sezione “Amministrazione Trasparente” in applicazione 
alle disposizioni di cui al D. Lgs 33/2013 e ne sia dato avviso ai concorrenti; 

7) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo mediante l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area 
Economico/Finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

8) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on-line 
del Comune di Soave. 

 
Il Responsabile del Settore Edilizia Pubblica 

F.to Burato Assunta 
 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 21 del 29-04-2019 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai Sensi e per gli effetti dell’articolo 153 – 5° comma del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta 
l’esistenza della completa copertura finanziaria dell’impegno di spesa e della regolarità contabile 
della presente determinazione. 
 

X dell’impegno di spesa 
 
Soave, li 29-04-2019 

Il Responsabile  
Economico / Finanziario 
   LAMBERTO GOBBETTI 

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni 
Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal    
per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune. 
 
Soave, li                           IL/LA  DELEGATO/A 
                
 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 21 del 29-04-2019 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE 

 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A: 

 SEGRETERIA /CED    …………….. …………………. 

 PROTOCOLLO     ……………. …………………. 

 COMANDO VIGILI URBANI   ……………. …………………. 

 BIBLIOTECA     ……………. …………………. 

 PERSONALE      ……………. …………………. 

 AFFARI GENERALI 

CONTRATTI E AFFARI LEGALI   ……………. …………………. 

 DEMOGRAFICO-STATISTICA   ……………. …………………. 

 MANDAMENTALE     ……………. …………………. 

 COMMERCIO     ……………. …………………. 

 SERVIZI SOCIALI-ASSISTENZA  ……………. …………………. 

 RAGIONERIA     ……………. …………………. 

 TRIBUTI      ……………. …………………. 

 PATRIMONIO E SERVIZI   ……………. …………………. 

 EDILIZIA PRIVATA    ……………. …………………. 

 LL.PP.      ……………. …………………. 

X INTRANET     …………………………………. 

Li, ………………………    UFFICIO  SEGRETERIA 
                                                        Alessandra Tebaldi – Paola Casarotti 


